



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CANCUN CUMBRES
BOULEVARD LUIS DONALDO COLOSIO KM 7.5 MZ 1 LT 4 02 PLAZA CUMBRES
CANCUN QUINTANA ROO 77500 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	448935	CDMX. 2020-06-11T19:06:21
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000127
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000219828
Plazo:	60 días	ORD000000471662
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000219828

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------



FOLIO FISCAL: A243C558-E59B-44F8-90D5-A53E98EEBDF2

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-06-11T19:12:25

SELLO DEL SAT

sZlzWcl7e86Ohd+qlgrfK+LC84kwP7/aPr9Ez7TKMBDOZpOwhn5r3NATy1CzPw82CQcPVIPO5f3kQ4ic6VZPQyplvVGPPbY1rPBXHP3
6xVy6EBBxBRj76NkqzciEcagZYg4QcNnv/GIJMZ4EIJHNaAGvVai8NfaZiAdRJA+I1ru3mlm8+kSlpAd6noxlv4CyCJ7x+cRZM6RwXgsOjm
qhGmTu2uy5ry/Px4/GO74TCrSNI3hVgF5WQU8f5BQJQg3Q0JjIMaSr6BksK/WdYpQhjeTJd4EB3alWJwoGovvu1/caXephTpPc26+Br1
wmnHvg48RDpyKK0SECSQ==

CADENA ORIG

||1.1|A243C558-E59B-44F8-90D5-A53E98EEBDF2|2020-06-11T19:12:25|LEV031201SE6|DYwgGK+Q7TWHEo9797SpUR6ET+JvZhYj
XqO+uIBG2ETsSgWAJjWYNs1zZQMItY7AWvto/TYDFRUQqPE5Y36AD61M7NvX3+g/Eqlgfy5NUSwyEIO/x2vyWNFRtIIZpaeQZ22zCfD
JLN86+O1S5Pwcd8ZP33hzYw1QlgZDUK8YkChKzPNTintCZKd4SOs5xKUC2L540H/aDNh9uRANmXw0m3sHcPwFXH3v8rmr74+D3p
63ngJLoULF/7LhfrSrbxJvBjsWSUbv7w3f/bDOHrxZ15KI2zDhJ6c5MIXrWfrANGcqErXcgRqqfNKd4AGGopbeFLh0M1ak5cdlqeu3864sQ=
=|00001000000405179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

La Europea

CUMBRES

Mercancía Recibida

Completo

Incomplete

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

Fecha EM : 15.06.2020
Fecha actual : 15.06.2020

Centro : 1003
Denominación: Q Roo. Cancun Plaza Cumbres

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000219828
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000001819✓	AGU ARTESIANA FIJI 500ML	
	1001		24.000 C/U
0002	10000001821✓	AGUA ARTESIANA FIJI 1.5 LITRO	
	1001		12.000 C/U
0003	10000005827✓	AGU VICHY MINERAL CATALAN 500ML	
	1001		40.000 C/U
0004	10000005826✓	AGU VICHY MINERAL CATALAN 1L	
	1001		60.000 C/U
0005	10000007397✓	MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR	
	1001		24.000 C/U
0006	10000007396✓	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	
	1001		24.000 C/U
0007	10000008015✓	LONCHADO DE PALETA IBERICO 5JS 70GRS	
	1001		12.000 C/U
0008	10000008014✓	LONCHADO DE JAMON IBERICO 5J 70GRS	
	1001		12.000 C/U

La Europea CUMBRES

Mercancía Recibida

Completa

Incompleta

Emisor

Fecha de Recibo:
PVEINTITRES

Recibido por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACl:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

Fecha EM : 15.06.2020
Fecha actual : 15.06.2020

Centro : 1003
Denominación: Q Roo. Cancun Plaza Cumbres

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000219828
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000002990 ✓ 1001	CAFE TOSTADO MOLIDO AMERICANO LA	340 GR 20.000 C/U
0010	10000017185 ✓ 1001	CAFÉ LA FINCA AMERICANO ORG TMOLIDO	900G 12.000 C/U
0011	10000007185 ✓ 1001	TOMATES MUTTI PELADOS 400GRS	24.000 C/U
0012	10000004809 ✓ 1001	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE	56GR 36.000 C/U
0013	10000001580 ✓ 1001	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA	750ML 24.000 C/U
0014	10000007393 ✓ 1001	PASTA DE CECCO NIDI CAPELLI D AN	ML500G 10.000 C/U
0015	10000002977 ✓ 1001	PASTA GNOCCHI DE CECCO 500GRS	12.000 C/U
0016	10000006496 ✓ 1001	SALSA PESTO TOMATE SECO FILIPPO BE	190GR 6.000 C/U

La Europea CUMBRES

Mercancia Recibida

Completada

Incompleta

Fecha de Recibo:

Emisor: PVEINTITRES F I R M A

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACh:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

Fecha EM : 15.06.2020
Fecha actual : 15.06.2020

Centro : 1003
Denominación: Q Roo. Cancun Plaza Cumbres

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000219828
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0017	10000006495	SALSA PESTO TOMATE Y RICOTA FILIPP	190GR
	1001		6.000 C/U
0018	10000014401	VT ALION 15	750ML
	1002		12.000 C/U

La Europea CUMBRES

Merchancia Recibida

☒ Completa ☐ Incompleta

Fecha de Recibo: 15/06/2020

Recibido Por: Diego Serrano

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

E.MCIA RECEPCION

Emisor PVEINTITRES F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000219828
Fecha del Documento 10.06.2020
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: EDUARDO GIL BARBOSA

Dirección de Envío

Q Roo. Cancun Plaza Cumbres
Eduardo Gil Barbosa
Blvd. Luis Donaldo Colosio Km 7.5
77500 BENITO JUÁREZ, Q.R.
MEXICO

lt.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000001819 AGU ARTESIANA FIJI 500ML Delivery date: Día 15.06.2020	24.00	C/U	22.16 MXN/C/U	531.84 MXN
20	10000001821 AGUA ARTESIANA FIJI 1.5 LITRO Delivery date: Día 15.06.2020	12.00	C/U	44.85 MXN/C/U	538.20 MXN
30	10000005827 AGU VICHY MINERAL CATALAN 500ML Delivery date: Día 15.06.2020 IVA soportado 16.00 %	40.00	C/U	28.45 MXN/C/U	1,138.00 MXN 182.08 MXN
40	10000005826 AGU VICHY MINERAL CATALAN 1L Delivery date: Día 15.06.2020 IVA soportado 16.00 %	60.00	C/U	36.27 MXN/C/U	2,176.20 MXN 348.19 MXN
50	10000007397 MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR Delivery date: Día 15.06.2020	24.00	C/U	36.50 MXN/C/U	876.00 MXN
60	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR Delivery date: Día 15.06.2020	24.00	C/U	39.70 MXN/C/U	952.80 MXN
70	10000008015 LONCHADO DE PALETA IBERICO 5JS 70GRS	12.00	C/U	361.10 MXN/C/U	4,333.20 MXN

ANTONIO
A HIDALGO
109
2020
Este pedido
s ojalá
20/9/17

COM

LA EUROPEA
POR EXPERIENCIA DESDE 1952

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000219828 / 10.06.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	Delivery date: Día 15.06.2020				
80	10000008014 LONCHADO DE JAMON IBERICO 5J 70GRS Delivery date: Día 15.06.2020	12.00	C/U	501.72 MXN/C/U	6,020.64 MXN
90	10000002990 CAFE TOSTADO MOLIDO AMERICANO LA 340 GR Delivery date: Día 15.06.2020	20.00	C/U	61.46 MXN/C/U	1,229.20 MXN
100	10000017185 CAFÉ LA FINCA AMERICANO ORG TMOLIDO 900G Delivery date: Día 11.06.2020	12.00	C/U	199.24 MXN/C/U	2,390.88 MXN
110	10000017186 CALDO DON SIMON POLLO 1000ML Delivery date: Día 11.06.2020	3.00	C/U	38.42 MXN/C/U	115.26 MXN
120	10000017187 CALDO DON SIMON PESCADO/MARISCO 1000ML Delivery date: Día 11.06.2020	3.00	C/U	38.42 MXN/C/U	115.26 MXN
130	10000017188 CALDO DON SIMON VERDURAS 1000ML Delivery date: Día 11.06.2020	3.00	C/U	38.42 MXN/C/U	115.26 MXN
140	10000007185 TOMATES MUTTI PELADOS 400GRS Delivery date: Día 15.06.2020	24.00	C/U	29.07 MXN/C/U	697.68 MXN
150	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR Delivery date: Día 15.06.2020	36.00	C/U	43.12 MXN/C/U	1,552.32 MXN
160	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 15.06.2020 Impuesto suentario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	117.23 MXN/C/U	2,813.52 MXN 745.58 MXN 569.46 MXN
170	10000007393 PASTA DE CECCO NIDI CAPELLI D AN ML500G Delivery date: Día 15.06.2020	10.00	C/U	57.33 MXN/C/U	573.30 MXN

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000219828 / 10.06.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
210	10000002977 PASTA GNOCCHI DE CECCO 500GRS Delivery date: Día 15.06.2020	12.00	C/U	45.41 MXN/C/U	544.92 MXN
220	10000006496 SALSA PESTO TOMATE SECO FILIPPO BE 190GR Delivery date: Día 15.06.2020	6.00	C/U	37.26 MXN/C/U	223.56 MXN
230	10000006495 SALSA PESTO TOMATE Y RICOTA FILIPP 190GR Delivery date: Día 15.06.2020	6.00	C/U	37.26 MXN/C/U	223.56 MXN
260	10000011253 VT RODA I RESERVA 2010 750ML Delivery date: Día 15.06.2020 Impuesto suntuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	915.23 MXN/C/U	5,491.38 MXN 1,647.41 MXN 1,142.21 MXN
280	10000014401 VT ALION 15 750ML Delivery date: Día 11.06.2020 Impuesto suntuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	1,235.77 MXN/C/U	14,829.24 MXN 4,448.77 MXN 3,084.48 MXN
Valor total sin impuestos					47,482.22 MXN
IEPS total					6,841.76 MXN
IVA total					5,326.42 MXN
Valor total					59,650.40 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES

La Europea **CUMBRES**

Mercancia Recibida

☒ Completa ☐ Incompleta

Fecha de Recibo: 15/06/2020

Recibido Por: Diego Segura

Validado por (Cte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

E.MCIA RECEPCION



REFRIGERADOS KUKULCAN SA DE CV

MEX (0155) 5390 4847 CANCUN (998) 886 2088

GUIA DE EMBARQUE

Suc.

MEX

Numero

66974

Fecha

12/06/2020

Hora

10:02

RECEPCION

☒ En patio. ☐ Recoleccion. ☐ Es Regreso

Remitente **MARINTER SA DE CV**

Contacto **GUILLERMO MACEDO** Tel **19460440**

PRODUCTO PESADO EN BASCULA

Observaciones

☒ Paga Origen

☐ Contado

☒ Credito

ENTREGA

En: Cancun

☐ Ocorre ☒ Domicilio

Destinatario **EUROPEA E4**

Contacto **SURI SADAI** Tel **53533963**

Observaciones

☐ Pago en Destino

CONTENIDO

CONGELADO

Piezas

Peso

Medidas

☐ Se recibo SIN THERMO

☐ Se recibo DESCONGELADO

ASEGURADO ☐ No

☒ Si

Cliente tiene seguro propio.

Poliza

110493902 ZURICH

REFRIGERADO

Piezas

Peso

Medidas

☐ Se recibo SIN THERMO

SECO

Piezas **32** **CAJAS**

Peso **296** **KG**

Medidas

TOTAL

Piezas **32**

Peso **296** **KG**

Volumen **0.000** **Cm³**

Empacó: ☐ Cliente. ☒ Kukulcan.

Valor
Declarado \$ **47,831.57**

en Tlalnepantla de Baz
México

Cliente, persona que entregó el producto.

Francisco

FRANCISCO VALDESPINO

Kukulcan, persona que recibió producto.

JOSE ALFREDO

en Cancún
Quintana Roo

Kukulcan, persona que entregó el producto.

Hugo

Cliente, persona que recibió el producto.

NOTAS

La Europea

CUMPLE

Mercancia Recibida

Completo

Incompleto

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por (Gte):

No. folio generado

F.M.C.I.A.

RECEPCION

**REFRIGERADOS KUKULCAN SA DE CV**

R.F.C. : RKU110311W7

Regimen fiscal: (601)General de Ley Personas MoralesCalle: ROBERTO FULTON No. 5, Col. PARQUE INDUSTRIAL LA LOMA,
CP: 54060, TLALNEPANTLA, ESTADO DE MEXICO, MEXICO**Expedido en:** 54060

Tel: (0155) 5390-4847 5390-4889

COMPROBANTE FISCAL DIGITAL

F0000074938 Fecha 2020-06-12T15:45:05

Folio fiscal: F5C96300-B4AD-2C43-B65F-3776363CF0C4

Facturado a: MAR000216AP7

MARINTER, S.A. DE C.V.

Calle: PASEO DE LAS JACARANDAS No. 328, Col. SANTA MARIA
INSURGENTES, CP: 06430, CUAUHTEMOC, CIUDAD DE MEXICO, Teléfono: 19-**Enviar a** Calle: EUROPEA CUMBRES**CFDI** MEX 116**Tipo:** (I)Ingreso**Uso de CFDI:** (G03)Gastos en general**Forma de pago:** (99)Por definir**Metodo de Pago** (PPD)Pago en parcialidades o diferido**Cuenta**

Fecha y hora de certificación: 2020-06-12T15:45:10

cantidad	Unidad	Descripción	% Desc	P/U	Importe
32.00	E48	Servicio 78101800 Flete	0.00	79.0500	2,529.60
296.00	E48	Servicio 78121601 Maniobras	0.00	0.3200	94.72
296.00	E48	Servicio 78102200 Custodia	0.00	0.1800	53.28

Abarrotes y vinos. F-448935. Mexico-Cancun

Subtotal 2,677.60**Descuento** 0.00**RET IVA** -101.18**IVA al 16%** 428.42**Total** 3,004.83

TRES MIL CUATRO 83/100 M.N.



MEX-66974

Cajas: 32

Peso: 296 Kg

Fecha de Embarque: 12/06/2020

Número de serie del Certificado de Sello Digital :

00001000000403103885

Número de serie del Certificado de Sello Digital del SAT:

00001000000502000436

Sello digital del CFDI:s0TPAyLhfHb+iqJpN8r1jH5GLCSiQ/H5fCfT3ah+A9LcfMFv+al1Y/QXJa5WCySjSkRwUyGf8QvCg/Hij/QHJ72P9NgahabM
wMXNv1SdTM4RwXCyuGQyNEfBk5vrd5ilaV9aXc/LIJJ0olepGohwC2DfTwX5+P4wuBEJZwhlmNT7Wt2E9Sr8Uuej8yAck3pwOI**Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:**||1.1|F5C96300-B4AD-2C43-B65F-3776363CF0C4|2020-06-12T15:45:10|SCD110105654|
s0TPAyLhfHb+iqJpN8r1jH5GLCSiQ/H5fCfT3ah+A9LcfMFv+al1Y/QXJa5WCySjSkRwUyGf8QvCg/Hij/QHJ72P9NgahabM
wMXNv1SdTM4RwXCyuGQyNEfBk5vrd5ilaV9aXc/LIJJ0olepGohwC2DfTwX5+P4wuBEJZwhlmNT7Wt2E9Sr8Uuej8yAck3pwOI**Sello digital del SAT:**GPBICGENhvZH6dpT8VvcV3Mrsbu4jWt1/qAW81jo6UHutBTye+UijaG69QM75wL1hrYBN361fompETO/vnTQ783RY+phpWw2
MXOAcZEof467aOsQPAJ3eVU7eDdgavAk3BcJKUTs4mWj/HeYotHJPT08b1rGG8HaHdn8S+3ltpeD5KShH8gzToR5iOKSJ8tL**"Este documento es una representación impresa de un CFDI"**